Et quedam alia.  
Claruit sub eodem Carolo imperatore: Anno domini. DCC. LXX.

**P** Aulus monachus Cassinensis conuictus: ordinis sancti Benedicti: natione italicus uir in diuinis scripturis eruditissimus: & in secularibus literis nobiliter doctus: ingenio subtilis & clarus eloquio: propter scientiam litterarum apud Carolum imperatorem in magno precio habitus fuit. Hic olim ante conuersionem suam diaconus fuit Aquilegensis ecclesie: & Desiderij ultimi regis Longobardorum cancellarius: & cum eodem captus a Carolo in Galliam ductus: demum monachus factus est. Scripsit tam metro quam prosa non pauca uolumina: De quibus ego tantum reperiri subiecta. Rogatu Aldeburgæ filie Desiderij regis addidit:

Ad chronicam Eutropij	li.	j
Gesta episcoporum Metensium:	li.	j
Vitam Gregorij papæ primi:	li.	j
Vitam sancti Arnulphi episcopi:	li.	j
Vitam sancti Benedicti metricè:	li.	j
Gesta Longobardorum:	li.	vj
Hymnos plures diuerso metro:	li.	j
Epistolarum ad diuersos	li.	j

Septentrionalis plaga.

Iussu Caroli ordinauit historias & lectiones per totum annum singulis festiuitatibus sanctorum congruentes. Et alia multa digessit & scripsit.

Claruit eiusdem Caroli magni temporibus: Anno domini. DCC. LXXX.

**A** Drianus papa primus: natione Romanus: post Stephanum tertium sedit in pontificatu annis uiginti tribus: uir doctus atque sanctissimus: apud Carolum imperatorem in maximo honore habitus: multa ad utilitatem ecclesiasticam constituit: & hereticam hæresim in synodo trecentorum quinquaginta episcoporum iussu Caroli imperatoris apud Fræckefurdiam damnauit. Qui cum studiosus & eruditus esset in scripturis diuinis libros tredecim epistolarum sancti Gregorij papæ abbreviauit in duos: utiliora decerpens. Scripsit etiam de sua uena ad Leonem iuniorè & Constantinum filium eius imperatoris: (res Constantinopolis:

De ueneratione imaginum:	li.	j
Ad Carolum imperatorem:	li.	j
Epistolarum ad diuersos:	li.	j

Moritur Carolo magno imperante: Anno domini. DCC. XCV. Indictione. iij.

In die natalis domini. vii. Calend. Ianuarij.

**B**Vggandus ep̄s Metensis: Pippini regis ex sorore nepos: nobilitatē generis nobilitans sanctis moribus & studio scripturarum: corporū sanctoz & martyrum uenerator egregius: clerum & populū sibi cōmissum uerbo & exēplo ad iusticiā erudire cupies. Scripsit p̄ clericis Metēsis ecclīe satis instructā Regulam canonicoz: li. j. (& utilēm: Et quaedam alia.

Hic corpora sanctorum martyru Gorgonij: Naboris: & Naçarij: de Roma in franciam transtulit: & corpus sancti Naçarij in monasterio Laurissa tunc ordinis diui Benedicti Vuormaciēsis diocesis reconditum est.